
Учредители: Аппарат Администрации Смоленской области ,
Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области

вторник,
28

№ 22 (7652)
Цена свободная

марта
  2017 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

В соответствии с законом Смоленской области от 28 сентября 
2012 г. N 67-з "О предоставлении земельных участков гражда-
нам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно 
для индивидуального жилищного строительства на территории 
Смоленской области",  

1. Внести изменения в перечень земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в соб-
ственность бесплатно для индивидуального жилищного строи-
тельства на территории муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области, утвержденный распоряжением 
Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области от 09.11.2012 г. № 444-р, дополнив 
данный перечень пунктом   27:

«27. Земельный участок из категории земель: земли населен-
ных пунктов, расположенный по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Вязищенское сельское поселение, д. Маму-
ши, ул. Набережная, площадью 1500 кв.м., с разрешенным  ис-
пользованием  для индивидуального жилищного строительства,  
КН 67:20:1240101:55»

2. Данное распоряжение опубликовать в районной газете 
«Заря» и разместить на сайте Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области В.С. Кас-
мачову.  

Глава муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области                                                    

С.А. Гуляев

Решение районного  Совета депутатов №20 от 24.03.2017 г. 

 В соответствии пункта 4 
статьи 44 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах орга-
низации местного самоуправ-
ления               в  Российской  
Федерации», Устава муници-
пального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области (новая редакция) (с 
изменениями), Положения  о 
порядке организации и прове-
дении публичных  слушаний, 
решения постоянной комиссии 
по законности и правопорядку   
Темкинский  районный  Совет 
депутатов  решил:

Установить следующий по-
рядок учета предложений по 
проекту решения  Темкинско-
го районного Совета депута-
тов «О внесении изменений в 
Устав муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области (новая 

Об установлении порядка учета предложений 
по проекту решения Темкинского районного 
Совета депутатов «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области 

(новая редакция)» и участия граждан 
в его обсуждении  

редакция)» и участия граждан в 
его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом 
решения «О внесении измене-
ний в Устав муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области (новая 
редакция)» через Темкинскую 
районную газету «Заря».

2. Прием предложений граж-
дан в письменной форме до 10 
апреля 2017 года    по адресу: 
215350 Смоленская область, с. 
Темкино, ул. Ефремова д. № 5  
Темкинский районный Совет 
депутатов.

3. Анализ поступивших 
предложений граждан по про-
екту решения.

4. Публичные слушания по 
проекту решения Темкинского 
районного Совета депутатов 
«О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-

ской области (новая редакция)» 
проводятся  19 апреля 2017 
года в кабинете Председателя 
Темкинского районного Сове-
та депутатов,  в 11:00 часов.                                                 

5. Утверждение решения «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области (новая редакция)»             
на заседании Темкинского рай-
онного Совета депутатов. 

6. Опубликование решения 
Темкинского районного Совета 
депутатов «О внесении изме-
нений в Устав муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области (новая 
редакция)» в Темкинской рай-
онной газете «Заря».

7. Настоящее решение всту-
пает в силу со дня его офи-
циального опубликования в 
Темкинской районной  газете 
«Заря».

8. Контроль за исполнением 
настоящего решения  возло-
жить на постоянную комиссию 
по законности и правопорядку 
(председатель   В.В. Лощаков).

Глава муниципального 
образования «Темкинский 

район» Смоленской области                                                 
С.А. Гуляев

 Председатель   Темкинского 
районного Совета депутатов 

А.Н. Васильев

В соответствии пункта 4 ста-
тьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправленияв  Российской  
Федерации», Устава муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области (но-
вая редакция) (с изменениями), 
Положения о порядке органи-
зации и проведении публичных  
слушаний, решения постоянной 
комиссии по законности и право-
порядку  Темкинский  районный  
Совет депутатов  решил:

Установить следующий по-
рядок учета предложений по 
проекту решения  Темкинского 
районного Совета депутатов «Об 
утверждении отчета исполнения 
местного бюджета муниципаль-
ного района за 2016 год» и уча-
стия граждан в его обсуждении:

 1. Ознакомление с проектом 
решения «Об утверждении отче-
та исполнения местного бюджета 

Решение районного  Совета депутатов №22 от 24.03.2017 г. 

Об установлении порядка учета предложений по проекту решения 
Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета 
исполнения местного бюджета муниципального района за 2016 год» 

и участия граждан в его обсуждении  
муниципального района за 2016 
год» через Темкинскую районную 
газету «Заря».

2. Прием предложений граж-
дан в письменной форме до 10 
апреля 2017 года   по адресу: 
215350 Смоленская область, с. 
Темкино, ул. Ефремова д. № 5  
Темкинский районный Совет де-
путатов.

3.   Анализ поступивших пред-
ложений граждан по проекту ре-
шения.

4. Публичные слушания по 
проекту решения Темкинского 
районного Совета депутатов «Об 
утверждении отчета исполнения 
местного бюджета муниципаль-
ного района за 2016 год» прово-
дятся  19 апреля 2017 года в каби-
нете Председателя Темкинского 
районного Совета депутатов, в 
11:30 часов.                                                 

5. Утверждение решения «Об 
утверждении отчета исполнения 
местного бюджета муниципаль-

ного района за 2016 год» на за-
седании Темкинского районного 
Совета депутатов. 

 6. Опубликование решения 
Темкинского районного Совета 
депутатов          «Об утверждении 
отчета исполнения местного бюд-
жета муниципального района за 
2016 год» в Темкинской районной 
газете «Заря».

7. Настоящее решение вступа-
ет в силу со дня его официального 
опубликования в Темкинской рай-
онной  газете «Заря».

8. Контроль за исполнением 
настоящего решения  возложить 
на постоянную комиссию по за-
конности и правопорядку (пред-
седатель   В.В. Лощаков)

Глава муниципального 
образования «Темкинский 

район» Смоленской области                                                 
С.А. Гуляев

 Председатель   Темкинского 
районного Совета депутатов 

А.Н. Васильев

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 114-р от 16.03.2017 г.

О внесении изменений в перечень 
земельных участков, для предоставления 

в собственность гражданам бесплатно, 
утвержденный распоряжением 

Администрации муниципального 
образования«Темкинский район»

 Смоленской области от  09.11.2012г. № 444-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Уставом муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области (новая редакция) (с изменениями), Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области, решением постоян-
ной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам 
и финансам   

  Темкинский  районный  Совет  депутатов  решил:
1.	 Утвердить проект решения Совета депутатов «Об 

утверждении отчета исполнения местного бюджета муниципаль-
ного района за 2016 год» по основным характеристикам (далее 
– местного бюджета):

   - по общему объему доходов местного бюджета за 2016 год 
в сумме 283053 тысячи рублей, в том числе: 

  - по объему собственных доходов местного бюджета за 2016 
год  в сумме   37650,1 тысячи  рублей; 

  - по объему безвозмездных перечислений в местный бюджет 
2016 года  в сумме   245402,9 тысячи рублей;

   - по  общему  объему расходов   местного   бюджета   за  2016  
год   в    сумме      281107,1  тысячи рублей, в том числе:

   - межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований общего характера в  2016 году  в сумме 18390,5 ты-
сячи рублей;

    - профицит местного бюджета 2016 года составил 1945,9 
тысячи рублей.

2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования   в районной газете «Заря». 

3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по экономическому развитию, 
бюджету, налогам и финансам (председатель Молотилина А.В.).  

Глава муниципального образования «Темкинский район»
 Смоленской области  С.А. Гуляев

 Председатель   Темкинского районного 
Совета депутатов А.Н. Васильев   

Решение районного  Совета депутатов №21 от 24.03.2017 г. 

Об утверждении проекта решения Темкинского 
районного Совета депутатов «Об утверждении 

отчета исполнения местного бюджета 
муниципального района  за 2016 год» 

О представлении сведений в
единую государственную автоматизированную систему 

учета (ЕГАИС) 
Департамент экономического развития Смоленской области сообщает, что в соответствии с 

Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ   (ред. от 29.06.2015 г.) "О государственном регули-
ровании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" с 1 июля 2017 года в отношении 
розничной продажи алкогольной продукции в сельских поселениях  применяются требования о 
представлении сведений в единую государственную автоматизированную систему учета (далее – 
ЕГАИС).

Практика подключения к системе ЕГАИС показывает, что процесс подключения и отладки за-
нимает определенное время, и не может быть произведен в последний момент.

Департамент экономического развития Смоленской области  информирует организации  о не-
обходимости передачи в систему ЕГАИС данных о маркируемой алкогольной продукции в тесто-
вом режиме заранее.

Также сообщает, что на портале egais.ru размещены все необходимые    видео-инструкции по 
установке и подключению программного обеспечения, видеозаписи проводимых Росалкогольре-
гулированием по данному вопросу совещаний с участниками рынка как на уровне субъектов Рос-
сийской Федерации, так и на федеральном уровне, техническая документация, описание процесса 
документооборота, нормативно правовые акты и их проекты.



ЗАР  Я 228 марта  2017 года № 22 (7652)
Решение районного  Совета депутатов №19 от 24.03.2017 г. 

В целях привидения Устава 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской 
области (новая редакция) в соот-
ветствии с нормами Федерально-
го закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с из-
менениями), областного закона 
от 31.03.2009 №9-з «О гаранти-
ях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного ор-
гана местного самоуправления, 
выборного должностного лица 
местного самоуправления в Смо-
ленской области» (с изменения-
ми) Темкинский районный Совет 
депутатов решил:

1. Внести в Устав  муници-
пального  образования  «Темкин-
ский  район» Смоленской обла-
сти (новая редакция) (в редакции 
решений Темкинского районного 
Совета депутатов от 14 февраля 
2006 года  №  8, от 5 апреля  2006 
года № 31, от 17 октября 2006 года 
№ 82, от 30 марта 2007 года № 24,  
от 12 сентября 2007 года № 65, от 
28 февраля 2008 года № ,    от 24 
апреля  2009  года  № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от 22 июля 
2011 года № 58, от 25 ноября 2011 
года № 100, от 25 мая 2012 года 
№ 54,  от 28 марта 2014 года № 
25, от  12 января  2015 года № 1, 
от 29 мая 2015 года       № 43, от 
28 октября 2016 года № 102) сле-
дующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7:
а) в пункте 10 слова «орга-

низация отдыха детей в канику-
лярное время» заменить словами 
«осуществление в пределах сво-
их полномочий мероприятий по 
обеспечению организации отды-
ха детей, в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспе-
чению безопасности их жизни и 
здоровья;»;

б)  пункт 37 дополнить сло-
вами «, осуществление муници-
пального земельного контроля;»;

2) пункт 1 части 4 статьи 14 
изложить в следующей редак-
ции:

«1) проект Устава муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
(новая редакция),  а также проект 
решения Совета депутатов о вне-
сении изменений в Устав муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
(новая редакция), кроме случаев, 
когда в Устав муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области (новая 
редакция) вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения 
положений Конституции Россий-
ской Федерации, федеральных 
законов, Устава Смоленской об-
ласти или областных законов в 
целях приведения данного Устава                         
в соответствие с этими норматив-
ными правовыми актами;»;

 3)  в статье 25:
 а) пункт 5 части 1 изложить в 

следующей редакции:
«5) предоставление денеж-

ной выплаты на осуществление 
полномочий,  в порядке, установ-
ленном решением Темкинского 
районного Совета депутатов;»:

б) часть 2 изложить в следую-
щей редакции: 

«2. Депутату, осуществляю-
щему свои полномочия на не-
постоянной основе, гарантиру-
ются условия обеспечивающие 
осуществление полномочий,                       
в соответствии с решением Тем-
кинского районного Совета депу-
татов.

Депутату, осуществляющему 
свои полномочия на непосто-
янной основе, предоставляется 
денежная выплата на осущест-
вление полномочий, в порядке, 

О внесении изменений в Устав муниципального   
образования «Темкинский район» Смоленской  

области (новая редакция)
установленном решением Тем-
кинского районного Совета депу-
татов.»;

4)  часть 10  статьи 26 изложить 
в следующей редакции: 

«10. В случае досрочного пре-
кращения полномочий Главы му-
ниципального образования либо 
применения к нему по решению 
суда мер процессуального при-
нуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстране-
ния  от должности его полномочия 
временно исполняет заместитель 
Главы муниципального образова-
ния.»;  

5)  в части 1 статьи 29:
а) в пункте 10 слова «орга-

низация отдыха детей в канику-
лярное время» заменить словами 
«осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий           по 
обеспечению организации отды-
ха детей, в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспе-
чению безопасности их жизни и 
здоровья;»;

б) пункт  48  дополнить слова-
ми «, осуществление муниципаль-
ного земельного контроля;»;

6) в статье 33:  
а)  в абзаце 3 части 2  второе 

предложение изложить в сле-
дующей редакции: «Не требует-
ся официальное опубликование 
(обнародование) порядка учета 
предложений по проекту решения 
Совета депутатов о внесении изме-
нений и дополнений в Устав муни-
ципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области, 
а также порядка участия граждан 
в его обсуждении                    в 
случае, когда в Устав муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области вно-
сятся изменения в форме точно-
го воспроизведения положений 
Конституции Российской Федера-
ции, федеральных законов, Устава 
Смоленской области или област-
ных законов в целях приведения 
данного Устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми 
актами;»; 

   б) дополнить частью 9.1 сле-
дующего содержания: 

  «9.1. Приведение Устава му-
ниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской обла-
сти в соответствие с федеральным 
законом, областным законом осу-
ществляется в установленный 
этими законодательными актами 
срок. В случае,  если федеральным 
законом, областным законом ука-
занный срок не установлен, срок 
приведения Устава муниципально-
го образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области в соот-
ветствие с федеральным законом, 
областным законом определяется 
с учетом даты вступления в силу 
соответствующего федерального 
закона, областного закона, необ-
ходимости официального опубли-
кования (обнародования) и обсуж-
дения на публичных слушаниях 
проекта муниципального право-
вого акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области, уче-
та предложений граждан по нему, 
периодичности заседаний Совета 
депутатов, сроков государствен-
ной регистрации и официального 
опубликования (обнародования) 
такого муниципального правового 
акта и, как правило,                        не 
должен превышать шесть меся-
цев.»;

7)  статью 39 изложить  в сле-
дующей редакции:

   «Статья 39.  Имущество му-
ниципального образования

1. В собственности муници-
пального района может находить-
ся:

1) имущество, предназначен-

ное для решения установленных 
настоящим Уставом вопросов 
местного значения;

2) имущество, предназначен-
ное для осуществления отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления, в случаях, уста-
новленных федеральными и об-
ластными законами, а также иму-
щество, предназначенное для 
осуществления отдельных полно-
мочий органов местного самоу-
правления, переданных им в по-
рядке, предусмотренном  частью 
4 статьи 15 Федерального закона 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

3) имущество, предназначен-
ное для обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 
и должностных лиц местного са-
моуправления, муниципальных 
служащих, работников муници-
пальных предприятий  и учрежде-
ний в соответствии с решениями 
Совета депутатов;

4) имущество, необходимое 
для решения вопросов, право ре-
шения, которых представлено ор-
ганам местного самоуправления 
федеральными законами                  и 
которые не отнесены к вопросам 
местного значения;

5) имущество, предназначен-
ное для решения вопросов мест-
ного значения  в соответствии с 
частью 4 статьи 14 Федерального 
закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», а также 
имущество, предназначенное для 
осуществления полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с частями 1 и 
1.1  статьи 17 Федерального зако-
на «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

2. Управление и распоряже-
ние муниципальным имуществом 
осуществляется Администрацией 
муниципального образования в 
порядке, установленном решени-
ем Совета депутатов.

3. Имущество, переданное в хо-
зяйственное ведение муниципаль-
ным предприятиям и в оператив-
ное управление органам местного 
самоуправления муниципального 
района и муниципальным учреж-
дениям, а также имущество, при-
обретенное муниципальными 
учреждениями на собственные 
доходы в соответствии с уставной 
деятельностью и учтенное на от-
дельном балансе муниципального 
учреждения, содержится соответ-
ственно муниципальными пред-
приятиями, органами местного са-
моуправления и муниципальными 
учреждениями муниципального 
района.

 Порядок и условия передачи 
муниципального имущества в хо-
зяйственное ведение и оператив-
ное управление, использования и 
содержания, осуществления кон-
троля за его целевым использова-
нием устанавливаются решением 
Совета депутатов.

4. Администрация муници-
пального образования ведет ре-
естр муниципального имущества 
в порядке, установленном уполно-
моченным Правительством Рос-
сийской Федерации федеральным 
органом исполнительной вла-
сти.»;

2. Настоящее решение всту-
пает в силу   со дня официально-
го опубликования в газете «Заря» 
после  государственной регистра-
ции в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации 
по Смоленской области.  

Глава муниципального 
образования «Темкинский 

район» Смоленской области                                                 
С.А. Гуляев

 Председатель   Темкинского 
районного Совета депутатов 

А.Н. Васильев

Статья 5.35 ч.1 КоАП РФ устанавливает административную от-
ветственность за неисполнение родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних обязанностей по содержа-
нию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов несовершен-
нолетних.

Статья 156 УК РФ предусматривает ответственность за неис-
полнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по воспита-
нию несовершеннолетнего родителем или иным лицом, на которое 
возложены эти обязанности, а равно педагогом или другим работ-
ником образовательного, воспитательного, лечебного либо иного 
учреждения, обязанного осуществлять надзор за несовершеннолет-
ним, если это деяние соединено с жестоким обращением с несо-
вершеннолетним.

В период времени с 20  по 24 марта 2017 года на территории 
Темкинского района проводится оперативно-профилактическая 
операция «Семья», целью которой явилось повышение эффектив-
ности деятельности по профилактике семейного неблагополучия, 
предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних, защита их прав и законных интересов. Сотрудниками ПП 
по Темкинскому району совместно с представителями Комиссии по 
делам несовершеннолетних, Отдела по опеке и попечительству про-
водятся рейды, по месту жительства посещаются семьи, состоящие 
на профилактических учетах в органах системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, проводятся 
рейды в места массового скопления молодежи. При выявлении фак-
тов жестокого обращения с детьми, выявлении правонарушений не-
совершеннолетних, а также взрослых лиц вовлекающих несовер-
шеннолетних в преступную деятельность, данные факты подлежат 
документированию для принятия решения в соответствии с законо-
дательством РФ. 

Уважаемые граждане! В случае если Вам стали известны 
факты неисполнения родителями, либо лицами их заменяющи-
ми своих родительских обязанностей, факты жестокого обра-
щения с детьми, факты вовлечения детей в совершение право-
нарушений просьба сообщать в Пункт полиции по Темкинскому 
району по телефону 02,  2-11-54. 

Либо по телефону доверия:
телефон доверия УМВД России по Смоленской области: 8 

(4812) 38-05-35; 
телефон доверия МО МВД России «Вяземский»: 8 (48131) 

4-27-73.
Детский телефон доверия 8-800-200-01-22

Инспектор ПДНГУУПиПДН ПП по Темкинскому району
капитан полиции О.В. Чернова

О проведении оперативно-
профилактической 
операции «Семья»

 В соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 3 марта 2017 года №253 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе-
дерации» сокращены сроки выплаты средств материнского ка-
питала.

Если ранее на рассмотрение заявления о распоряжении 
средствами материнского капитала законодатель отводил ме-
сяц и еще месяц на перечисление средств, то теперь срок пере-
числения средств сокращен с месяца до десяти  рабочих дней 
со дня принятия решения об удовлетворении заявления.

Постановление Правительства также вносит изменения в 
перечень документов для распоряжения средствами материн-
ского капитала. Теперь, если семья приняла решение направить 
его средства на улучшение жилищных условий, в качестве до-
кумента, который подтверждает право собственности на жилое 
помещение или земельный участок, органы ПФР принимают 
копию выписки из Единого государственного реестра прав 
(ЕГРП), а не свидетельство о государственной регистрации 
права собственности, как это было ранее.

Это нововведение связано с изменениями в федеральном за-
конодательстве, согласно которым государственная регистра-
ция возникновения и перехода прав на недвижимое имущество 
удостоверяется не свидетельством о государственной регистра-
ции права собственности, а выпиской из ЕГРП. Выдача свиде-
тельств о государственной регистрации прав прекращена.

Напомним, что средствами материнского капитала можно 
распорядиться по четырем направлениям: улучшение жилищ-
ных условий, оплата образовательных услуг для детей, фор-
мирование будущей пенсии мамы и оплата товаров и услуг 
для социальной адаптации и интеграции в общество детей-
инвалидов.

Размер материнского капитала в 2017 году составляет 453 
026 рублей.

Всего в Смоленской области с начала действия Федераль-
ного Закона № 256-ФЗ получили государственный сертификат 
на материнский (семейный) капитал более 42,3 тысяч семей , а 
перечислено средств  материнского капитала на сумму более  9 
млрд. 623 млн. рублей. 

Для вступления в программу материнского капитала у рос-
сиян есть еще два года: для получения права на материнский 
капитал необходимо, чтобы ребенок, который дает право на 
сертификат, родился или был усыновлен до 31 декабря 2018 
года. При этом, как и ранее, само получение сертификата и рас-
поряжение его средствами временем не ограничены.

Сокращены 
сроки перечисления 
средств материнского 

капитала



ЗАР  Я 328 марта  2017 года № 22 (7652)

В соответствии с Постанов-
лением Администрации Ано-
совского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области от 21.03.2017 № 
9 «О проведении аукциона на 
право заключения договоров 
аренды земельных участков»  
Администрация муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области 
сообщает, что 28.04.2017 г. с 15 
часов 00 минут в здании рас-
положенном по адресу: 215350 
Смоленская область, Темкин-
ский район, с. Темкино, ул. 
Советская, д. 27 (2 этаж мал. 
зал совещаний), состоится   от-
крытый по составу участников 
и форме подачи предложений 
аукцион на право заключения 
договоров аренды земельных 
участков сроком на 20 лет:

1. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район,  д. Дуброво, 
ул. Покровская, из категории 
земель: земли населенных пун-
ктов, с разрешенным использо-
ванием: для индивидуального 
жилищного строительства:

-  земельный участок об-
щей площадью 3000 кв. м., 
с кадастровым номером 
67:20:0280101:51, земельный 
участок находится в границах 
Аносовского сельского посе-
ления. Участок,  расположен  в 
центральной части д. Дуброво, 
в 2,7 км от административного 
центра поселения д. Нарытка, 
в 40 км от районного центра 
с. Темкино. Линии электро-
передач, находятся в 95 м от 
земельного участка. Рельеф зе-
мельного участка ровный. 

Начальный размер годовой 
арендной платы – 8800 (Во-
семь тысяч восемьсот) рублей 
00 копеек.

2. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район,  Аносов-
ское сельское поселение, д. 
Дуброво, ул. Покровская, юго-
западнее дома № 14, из катего-
рии земель: земли населенных 
пунктов, с разрешенным ис-
пользованием: для индивиду-
ального жилищного строитель-
ства:

-  земельный участок об-
щей площадью 3000 кв. м., 
с кадастровым номером 
67:20:0280101:52, земельный 
участок находится в границах 
Аносовского сельского посе-
ления. Участок,  расположен  в 
центральной части д. Дуброво, 
в 3 км от административного 
центра поселения д. Нарытка, 
в 40 км от районного центра 
с. Темкино. Линии электро-
передач, находятся в 10 м от 
земельного участка. Рельеф зе-

Извещение о проведении  аукциона на 
 право заключения договоров аренды 

земельных участков
мельного участка неровный. 

Начальный размер годовой 
арендной платы – 7060 (Семь 
тысяч шестьдесят) рублей 00 
копеек.

3. Величина повышения (шаг 
аукциона) 3 % от начальной го-
довой арендной платы земель-
ных участков.

3. Сумма задатка 20 % от 
начальной годовой арендной 
платы земельных  участков и 
вносится Претендентом на счет 
организатора аукциона не позд-
нее 21.04.2017 года. 

Реквизиты: финансовое 
Управление Администра-
ции муниципального образо-
вания «Темкинский район» 
Смоленской области ИНН 
6716000154, КПП 671601001, 
ОКТМО 66648000, р/с 
4 0 3 0 2 8 1 0 9 5 9 2 0 5 0 0 0 0 0 7 , 
Смоленское отделение № 
8609 ПАО Сбербанк г. Смо-
ленск, БИК 046614632, кор/с  
30101810000000000632.

4. Осмотр земельного участ-
ка будет организован 11 апреля 
2017 года.		

5.  Ограничений использова-
ния или обременений земельно-
го участка нет. Организатором 
аукциона выступает Комиссия 
по проведению торгов по про-
даже земельных участков и 
права заключения договоров 
аренды земельных участков 
утвержденная распоряжением 
от 26.12.2016 года № 81-р.

6. Форма подачи предложе-
ний о цене – открытая форма. 
Условие конкурса: использова-
ние земельного участка по на-
значению.

7. Победителем аукциона 
признается участник  аукциона, 
предложивший наибольшую го-
довую арендную плату земель-
ного участка.

 8. Прием заявок с 28.03.2017 
г. по 25. 04.2017 г. (в рабочие  
дни с 9-00 до      13-00 и с 14-
00 до 17-00) в здании Админи-
страции Аносовского сельского 
поселения Темкинского района 
Смоленской области по адресу: 
Смоленская область, Темкин-
ский район, д. Нарытка, ул. Воз-
рождения, д. 13. 

Перечень предоставляемых 
документов:

1) заявка на участие в аукци-
оне (по установленной форме) о 
проведении аукциона с указани-
ем банковских реквизитов счета 
для возврата задатка;

2) копии документов, удо-
стоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3) надлежащим образом за-
веренный перевод на русский 
язык документов о государ-
ственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с 
законодательством иностранно-
го государства в случае, если за-

явителем является иностранное 
юридическое лицо;

4) документы, подтверждаю-
щие внесение задатка.

Представление документов, 
подтверждающих внесение за-
датка, признается заключением 
соглашения о задатке.

Указанные документы в ча-
сти их оформления и содержа-
ния должны соответствовать 
требованиям законодательства 
Российской Федерации.

9. Дата, время и место  опре-
деления участников аукциона: 
26.04.2017 года в 11 часов 00 
минут  в здании Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области с. Темкино, ул. Со-
ветская  д. 27, в каб. № 20.

10.  Дата, время начала и 
место  проведения аукциона:  
28.04.2017 года  в 15 часов 00 
минут в здании Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области, по адресу: Смо-
ленская область,   с. Темкино, 
ул. Советская д. 27, (мал. зал со-
вещаний).  

11. Договор аренды  земель-
ного участка заключается в тече-
ние десяти  календарных   дней 
с даты подписания протокола о 
результатах аукциона.

При уклонении (отказе) По-
бедителя аукциона от  подпи-
сания протокола о результатах 
аукциона или от заключения 
договора аренды земельного 
участка, задаток ему не возвра-
щается, а победитель утрачивает 
право на заключение указанного 
договора.

12. Решение об отказе в про-
ведении аукциона может быть 
принято организатором аукцио-
на в сроки, предусмотренные 
гражданским законодатель-
ством Российской Федерации, 
о чем он извещает участников 
аукциона не позднее 3-х дней со 
дня принятия данного решения 
и возвращает в 3-дневный срок 
внесенные задатки. Извещение 
об отказе в проведении аукциона 
публикуется не позднее 3-х дней 
со дня принятия решения об от-
казе в проведении аукциона в 
районной газете «Заря», на сайте  
Администрации муниципально-
го образования «Темкинский 
район» Смоленской области 
http: temkino.admin-smolensk.
ru и http:/torgi.gov.ru в которой 
было опубликовано извещение 
о проведении аукциона.

Более подробно с условиями 
проведения аукциона по прода-
же права на заключение догово-
ра аренды земельного участка  
можно ознакомиться в Админи-
страции Аносовского сельского 
поселения Темкинского райо-
на Смоленской области по тел. 
(48136) 2-35-01.

О представлении сведений о доходах 
физических лиц истекшего налогового 

периода и суммах, исчисленных,
 удержанных и перечисленных в 
бюджетную систему Российской

Федерации за наемных сотрудников
По итогам 2016 г. не позднее 1 апреля 2017 г. налогоплательщики 

-  индивидуальные предприниматели и организации использующие 
труд наемных работников должны отчитаться в налоговой инспек-
ции по удержанному и уплаченному налогу на доходы физических 
лиц. Для этого нужно сдать справки по форме 2-НДФЛ. Форма и 
Порядок заполнения этой справки утверждены Приказом ФНС Рос-
сии от 30 октября 2015 г. N ММВ-7-11/485@.

Справку составляют на каждого работника, а также на граждан, 
которым организация выплачивала доход по гражданско-правовым 
организация (за исключением индивидуальных предпринимателей). 
Если организация выплатила работнику-резиденту в течение 2016 г. 
дивиденды, то с суммы выплаты следует удержать НДФЛ по ставке 
13% независимо от того, за какой период они выплачены. Ставка 
берется та, которая действует на момент выплаты доходов, в том 
числе и дивидендов (п. 4 ст. 226 НК РФ).

Внимание! С 2015 г. зарплата и дивиденды работников - на-
логовых резидентов облагаются налогом по одной ставке - 13%. 

Справку следует представлять не только для сообщения све-
дений о доходах физических лиц (п. 2 ст. 230 НК РФ), но и в слу-
чае невозможности удержать налог (п. 5 ст. 226 НК РФ).

В форме справки в разделе, посвященном общей информации 
о плательщике и налоговом агенте, есть поле "Признак". Это 
поле как раз и показывает, по какому основанию представлены 
сведения о доходах:

- "1" нужно поставить, если сведения представлены по п. 2 
ст. 230 НК РФ;

- "2" нужно поставить, если сведения представлены по п. 5 
ст. 226 НК РФ. 

ВНИМАНИЕ!
Налоговая служба  проводит «Дни открытых дверей» по осуществлению

 налоговыми органами полномочий по администрированию страховых взносов 
Они пройдут 3, 4  апреля  2017 года во всех территориальных налоговых 

инспекциях России.
3 апреля  2017 года с 09.00 до 20.00
4 апреля 2017 года с 09.00 до 20.00

В Дни открытых дверей граждане получат от сотрудников 
налоговых органов консультацию:

- по порядку исчисления и уплаты страховых взносов;
- по порядку заполнения расчета по страховым взносам;

- как воспользоваться компьютерами с программным обеспечением и помощь при 
заполнении налоговой декларации в электронном виде; 

- по другим вопросам, возникающим в ходе проведения акции.

Извещение о проведении собрания о
согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергееви-

чем, почтовый адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. 
Селенки, ул. Заводская, д.2, адрес электронной почты: maloy_
dmitriy_67@mail.ru, тел. 8(48136) 2-17-84, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц 29744, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 67:20:1230101:124, расположенного по адресу: Смоленская 
обл., р-н Темкинский, с/п. Вязищенское, д. Замыцкое, ул. Цен-
тральная, д.7, в границах кадастрового квартала 67:20:1230101.

Заказчиком кадастровых работ является Лейцева Наталья 
Ксенафонтовна, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Ивана Фомина, д.7, корп. 1, кв. 265.  Контактный телефон 
8-915-649-07-99.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п. Вя-
зищенское, д. Замыцкое, ул. Центральная, д.7   28.04.2017г.  в 10 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. 
Темкино, ул. Ефремова, д.5, тел.8(48136) 2-17-84.

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 28.03.17г. 
по 28.04.17г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 28.03.17 по 28.04.17 по адресу: Смо-
ленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Ефремова, д.5, 
тел.8(48136) 2-17-84.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 ста-
тьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Уважаемые работники культуры, 
ветераны!

Районный Совет ветеранов поздравляет вас с профессиональ-
ным праздником. Спасибо вам  за ту радость и теплоту, прекрасное 
настроение которое вы дарите людям.

Желаем вам крепкого здоровья, успехов в вашей творческой дея-
тельности, счастья и благополучия в жизни.

Районный совет ветеранов 



ЗАР  Я 428 марта  2017 года № 22 (7652)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции. 
При перепечатке и использовании информации из газеты ссылка на издание обязательна!

Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Кузьмина С.А. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81 
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес редакции и издателя:  
215350,  с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография», 
адрес:г.Вязьма, ул.Парижской Коммуны, д.4.
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  640 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Поздравляем с  юбилеем
петрова  

Алексея Владимировича
Пусть этот юбилейный год 

Пройдет у Вас отлично, 
Подарит радость, счастье, шанс 

И будет необычным!
 Совет ветеранов Долматовского

сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
ширяеву

Нину Дмитриевну
Желаем вам простого счастья

И тихой радости земной.
Пусть вас житейские ненастья

Всегда обходят стороной.
Как прежде, бережно храните

В душе прекрасные черты.
Как прежде, щедро всем дарите

Огонь душевной теплоты!
Администрация и Районный 

Совет депутатов МО «Темкинский район» 
Смоленской области

Поздравляем с юбилеем 
ширяеву

Нину Дмитриевну
Поздравляя с вашим юбилеем,
Дарим мы тепло своих сердец!

Слов и фраз прекрасных не жалея
Мы вас поздравляем, наконец!

Вы начальница, и вами мы гордимся,
Лучше вас на свете не сыскать,

Вам желаем очень много счастья,
Много добрых слов хотим сказать!

Коллектив отдела 
архитектуры, 

строительства, 
транспорта и ЖКХ 

Администрации 

Поздравляем с юбилеем
любимую маму, бабушку 

ширяеву
Нину Дмитриевну

Мамочка, бабушка, лучшая самая!
Греешь семью всю любовью своей.

И за заботу твою неустанную
Низкий поклон наш тебе в юбилей.

Так никогда пусть болезни и горести
К нашему дому пути не найдут.

Повод для радости, повод для гордости
Каждый денек тебе внуки дают.

Пусть же улыбка твоя лучезарная
Ярко, как нынче, сияет всегда.

Будь же счастливой, родная, и главное —
Долгие рядом будь с нами года!

Дочь, зять, внуки

Поздравляем с юбилеем
уважаемую

ширяеву
Нину Дмитриевну

Хороший возраст - ...!
Дорог уж пройдено немало.

Года не повернуть назад,
И в жизни всякое бывало!

Желаем опыт передать,
Для многих будет он полезен!
Побольше сделать и создать
Под звуки музыки и песен!

Пусть полной чашей будет дом,
И все, что хочется, в придачу!

Неутомимости во всем,
Здоровья, счастья и удачи!

Желаем Вам всех земных благ!
Лисицыны, Горьковы

Поздравляю с юбилеем
                                     любимого мужа

петрова 
Алексея Владимировича

Юбилей - большая дата
Поздравляю от души!

Пусть добром судьба богата,
А все годы - хороши!

Пусть всегда попутный ветер
Раздувает паруса.

Словно в сказке жить на свете.
Жить и верить в чудеса!

       Жена Наталья

Поздравляем с юбилеем дорогого отца
петрова 

Алексея Владимировича
Юбилей твой - славный праздник!

Впереди дорога вся.
Веселей гляди, ведь разве
Это возраст - шестьдесят?

Ты победами гордиться вправе,
Им потерян счет!

Но в твоих пороховницах
Много пороха еще.

Так иди вперед смелее!
В будущем немало дел,

И любовь пусть наша греет
Сердце каждый день тебе!

Сыновья Саша и Вова

Поздравляем с юбилеем
уважаемого

петрова 
Алексея 

Владимировича
Пусть сердце возрасту не поддается,

Пусть не страшат летящие года,
Пусть счастливо и радостно живется

И пусть здоровье будет крепче, чем всегда!
Семья Кравцовых: 
Лида, Витя, Таня

Поздравляем с юбилеем
уважаемого

петрова 
Алексея Владимировича

«Какой прекрасный возраст!» — 
Так часто говорят. 

Мужчина мудр и молод, 
Когда Вам шестьдесят! 

В семье для всех наставник,
 Надёжное плечо. 

Мы Вас спешим поздравить
 Стихами горячо! Здоровья Вам желаем

 И счастья на года, 
И пусть Вам помогает 

Счастливая звезда!
Марина, ее дети и внуки

Поздравляем с юбилеем дорогого
федорова 

Алексея Федоровича
Здоровья крепкого и радости

От всей души тебе желают дети.
Мир, дорогой наш, дому твоему,

И долгих лет на этом свете!
Спасибо, что ты есть у нас.
За доброту и теплое слово,

За золотые руки.
Тебе желают дети, внуки

Счастливой жизни до ста лет!
Дети, внуки, правнуки

Поздравляем с 16-ти летием
любимую доченьку и внучку

андрееву 
Евгению Алексеевну

Ты совсем большая стала,
Ведь тебе шестнадцать лет.
С этой датой поздравляем,

Ты прими от нас совет:
Оставайся самой яркой,

Будь счастливой и мечтай.
Принимай цветы, подарки,

Хорошей и расцветай!
Мама, папа, бабушки, дедушка

Поздравляем с юбилеем
петрова 

Алексея Владимировича
Круглые, довольные, красивые 

Сегодня встретились шестерочка с нулем! 
Как вы, как ваша жизнь, заслуги дивные 

Перед семьей и перед каждым вхожим в дом! 
В ваш юбилей так трудно подобрать 

Слова, достойные большого человека!
 Пусть 60 вас только молодят! 

И жизнь длиннее станет на полвека!
Андреева Анна

 и ее семья

Поздравляем с  юбилеем
волкову  

Надежду Константиновну
Юбилея славный день -жизни новая ступень!

Пусть удачи ожидают, мудрость, опыт помогают
Новых целей достигать, планы все осуществлять!
Долголетия! Везенья! Праздничного настроения»!

 Совет ветеранов Медведевского
сельского поселения

Поздравляем с  юбилеем
черникову  

Марию Семеновну
Юбилеи бывают нечасто.

Юбилей - словно в небе звезда.
Мы хотим пожелать только счастья,

Счастья долгого и навсегда!
 Совет ветеранов Медведевского

сельского поселения

Поздравляем с юбилеем
уважаемого

иванова 
Анатолия Федоровича
Семьдесят пять – не просто событие,

Столь знаменательный день стоит многого,
Жизнь ежедневно дарит открытия,

Учит не хуже учителя строгого.
Вами сданы на отлично экзамены –

Столько добиться дано ведь не каждому.
Пусть же случается доброе заново,

Пусть с Вами будет все самое важное!
Администрация, 

Совет депутатов и совет ветеранов 
Батюшковского сельского поселения


